








































UCHWAŁA NR XXIV/161/2020 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 21 września 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana na lata 2020 - 2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz.713 j.t.) oraz  art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230  ust. 6 i art. 231,art. 232,  art. 242, art. 243 ustawy 
z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia 
Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju  z dnia 1 października 2019 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2019 r. poz. 1903) 

Rada Gminy Mszana 
uchwala: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w uchwale Nr XV/99/2019 Rady Gminy Mszana z dnia 16 grudnia 
2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana na lata 2020-2027: 

1) załącznik nr 1 – „Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Mszana na lata 2020-2027”, po dokonanych 
zmianach otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 2. Objaśnienia zmian wartości Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana, zawarte w załączniku nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

Id: 35344584-C5DF-4F23-9FC0-938A34FE737E. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2020 45 758 899,22 43 430 360,84 8 309 777,00 50 000,00 7 041 491,00 13 604 037,28 14 425 055,56 6 023 295,00 2 328 538,38 141 350,00 2 092 218,46

2021 45 715 429,80 42 898 502,95 8 392 875,00 50 000,00 7 258 943,00 13 253 119,18 13 943 565,77 6 143 761,00 2 816 926,85 100 000,00 2 716 926,85

2022 43 818 534,47 43 718 534,47 8 476 804,00 50 000,00 7 404 122,00 13 650 712,76 14 136 895,71 6 205 199,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2023 43 836 127,00 43 736 127,00 8 561 572,00 50 000,00 7 552 204,00 13 923 727,02 13 648 623,98 6 267 251,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2024 44 373 488,00 44 273 488,00 8 647 188,00 50 000,00 7 703 248,00 14 202 201,56 13 670 850,44 6 329 924,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2025 45 260 194,64 45 260 194,64 8 733 660,00 50 000,00 7 857 313,00 14 486 245,59 13 773 619,23 6 393 223,00 0,00 0,00 0,00

2026 45 538 347,87 45 538 347,87 8 820 997,00 50 000,00 8 014 459,00 14 775 970,50 13 876 921,37 6 457 155,00 0,00 0,00 0,00

2027 46 185 642,16 46 185 642,16 8 909 206,97 50 000,00 8 173 947,00 15 071 489,91 13 980 998,28 6 521 080,83 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/161/2020

Rady Gminy Mszana

z dnia 21 września 2020 r.

Id: 35344584-C5DF-4F23-9FC0-938A34FE737E. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2020 51 225 028,51 40 465 962,42 16 434 829,81 0,00 0,00 171 150,00 0,00 0,00 10 759 066,09 10 759 066,090,00 1 293 334,20

2021 44 815 429,80 38 441 028,15 16 277 109,68 0,00 0,00 191 730,00 0,00 0,00 6 374 401,65 6 374 401,650,00 0,00

2022 42 301 867,47 38 801 867,47 16 776 409,00 0,00 0,00 161 741,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,000,00 0,00

2023 42 319 460,00 39 319 460,00 16 944 173,00 0,00 0,00 121 731,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

2024 42 756 822,00 39 756 822,00 17 113 615,00 0,00 0,00 81 721,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

2025 44 260 194,64 41 260 194,64 17 284 751,00 0,00 0,00 47 800,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

2026 44 538 347,87 41 538 347,87 17 457 599,00 0,00 0,00 23 900,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

2027 46 185 642,16 42 185 642,16 17 632 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,000,00 0,00

Strona 2 z 9

Id: 35344584-C5DF-4F23-9FC0-938A34FE737E. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2020 -5 466 129,29 0,00 5 766 129,29 1 850 000,00 1 850 000,00 562 600,53 562 600,53 3 353 528,76 3 053 528,76

2021 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 516 667,00 1 516 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 516 667,00 1 516 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 616 666,00 1 616 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Id: 35344584-C5DF-4F23-9FC0-938A34FE737E. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 516 667,00 1 516 667,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 516 667,00 1 516 667,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 616 666,00 1 616 666,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Id: 35344584-C5DF-4F23-9FC0-938A34FE737E. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 550 000,00 0,00 2 964 398,42 6 880 527,710,00

2021 x x x x 0,00 6 650 000,00 0,00 4 457 474,80 4 457 474,800,00

2022 x x x x 0,00 5 133 333,00 0,00 4 916 667,00 4 916 667,000,00

2023 x x x x 0,00 3 616 666,00 0,00 4 416 667,00 4 416 667,000,00

2024 x x x x 0,00 2 000 000,00 0,00 4 516 666,00 4 516 666,000,00

2025 x x x x 0,00 1 000 000,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,000,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,000,00

Strona 5 z 9

Id: 35344584-C5DF-4F23-9FC0-938A34FE737E. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2020 1,58% 10,66% 20,92% 22,42% TAK TAK11,13%

2021 3,68% 15,68% 15,89% 17,39% TAK TAK16,02%

2022 5,58% 16,89% 18,54% 20,04% TAK TAK17,22%

2023 5,50% 15,22% 14,79% 14,79% TAK TAK15,56%

2024 5,65% 15,29% 16,27% 16,27% TAK TAK15,62%

2025 3,40% 13,15% 16,13% 16,13% TAK TAKx

2026 3,33% 13,08% 16,46% 17,12% TAK TAKx

2027 0,00% 12,86% 14,28% 14,28% TAK TAKx

Strona 6 z 9

Id: 35344584-C5DF-4F23-9FC0-938A34FE737E. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2020 421 905,27 392 214,17 392 214,17 317 630,86 317 630,86 317 630,86 441 189,72 435 844,86 380 043,71

2021 0,00 0,00 0,00 707 014,92 707 014,92 707 014,92 10 208,14 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Id: 35344584-C5DF-4F23-9FC0-938A34FE737E. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2020 1 759 336,00 1 759 336,00 337 136,14 8 165 542,12 388 757,92 7 776 784,20 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 864 489,62 1 864 489,62 761 838,37 6 549 609,76 175 208,14 6 374 401,62 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 0,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Id: 35344584-C5DF-4F23-9FC0-938A34FE737E. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2020 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2022 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

Id: 35344584-C5DF-4F23-9FC0-938A34FE737E. Podpisany Strona 9



 

 

 

 

 OBJAŚNIENIA 

 ZMIAN WPROWADZONYCH  DO WIELOLETNIEJ  PROGNOZY FINANSOWEJ  

GMINY MSZANA 

 

Wprowadza się następujące zmiany w uchwale nr  XV/99/2019 Rady Gminy Mszana z dnia  

16 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana na lata 

2020-2027 

 

I. W związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie gminy zachodzi konieczność 

aktualizacji informacji zawartych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Mszana. Dostosowano  załącznik Nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy 

Mszana na lata  2020 - 2027.  

Doprowadzono do zgodności planu dochodów, wydatków oraz przychodów budżetu.  

1. Zwiększa się planowane dochody do kwoty 45 758 899,22 zł, w tym: 

a) dochody bieżące  43 430 360,84 zł, 

b) dochody majątkowe 2 328 538,38 zł, 

2. Zwiększa się planowane wydatki do kwoty 51 225 028,51 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące  40 465 962,42 zł, 

b) wydatki majątkowe  10 759 066,09 zł. 

 

Zmiany w planie dochodów dotyczą miedzy innymi zwiększenia w zakresie zmian kwot 

dotacji celowych, pomocy finansowej z budżetu Województwa Śląskiego oraz przyznanych 

środków z Funduszu Inwestycji Samorządowych na dofinansowania kosztów realizacji 

inwestycji. Zmiana w planie wydatków dotyczy zwiększenia w zakresie wydatków bieżących 

i majątkowych na podstawie wniosków kierowników jednostek oraz kierowników referatów 

urzędu gminy.  

 

   

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/161/2020

Rady Gminy Mszana

z dnia 21 września 2020 r.

Id: 35344584-C5DF-4F23-9FC0-938A34FE737E. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XXIV/162/2020 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 21 września 2020 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Mszana na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r. poz.713 j.t.), art. 211, art.212, art. 214, art. 215, art.217, art.235, art.236, art 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 j.t. z późn.zm) 

Rada Gminy Mszana                                                                                                                                
uchwala:  

§ 1. 1. Zwiększyć  planowane dochody o kwotę  2.167.187,19  zł, w tym:  

1) dochody bieżące zwiększyć o kwotę  936.520,09 zł 

2) dochody majątkowe zwiększyć o kwotę 1.230.667,10 zł, zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Łączna kwota planowanych dochodów  po wprowadzeniu zmiany, o której mowa w ust. 1 wynosi 
45.758.899,22 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 43.430.360,84 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości  2.328.538,38 zł.   

§ 2. 1. Zwiększyć planowane wydatki o kwotę  16.500,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększyć o kwotę 16.500,00 zł, zgodnie z tabelą Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Łączna kwota planowanych wydatków  po wprowadzeniu zmiany, o której mowa w ust. 1 wynosi 
51.225.028,51 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 40.465.962,42 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości 10.759.066,09 zł. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami budżetu w kwocie 5.466.129,29 zł, stanowi deficyt budżetu 
Gminy.  

2. Źródłem pokrycia planowanego deficytu budżetu Gminy są przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych, 
pomniejszonej o niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 562.600,53 zł, wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w kwocie 3.053.528,76 zł oraz przychody 
z zaciągniętych pożyczek w wysokości 1.850.000,00 zł 

§ 4. Łączna kwota planowanych przychodów budżetu Gminy wynosi 5.766.129,29 zł, zgodnie z tabelą nr 3.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

Id: 71F88266-2DD1-44E3-9530-0592910AA143. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

700

0750

0920

0940

710

0970

750

0950

0970

756

0510

0690

758

2030

900

0950

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 811 468,00 5 272,96 1 816 740,96

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 5 272,96

bieżące razem: 42 493 840,75 936 520,09 43 430 360,84

Wpływy z różnych opłat 1 000,00

Różne rozliczenia 7 121 491,00 10 709,84 7 132 200,84

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

10 709,84

Wpływy z różnych dochodów 570,04

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

16 418 202,40 255 540,54 16 673 742,94

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych węgla 

kamiennego
254 540,54

Wpływy z różnych dochodów 30 000,00

Administracja publiczna 105 708,00 2 046,04 107 754,04

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 476,00

Wpływy z pozostałych odsetek 180,71

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 220,00

Działalność usługowa 37 966,80 30 000,00 67 966,80

bieżące

Gospodarka mieszkaniowa 2 348 620,91 632 950,71 2 981 571,62

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

632 550,00

4 5 7 8

                                                   Dochody Budżetu Gminy Mszana na 2020 r.                                   Tabela Nr 1

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

Id: 71F88266-2DD1-44E3-9530-0592910AA143. Podpisany Strona 1



600

6350

700

0770

758

6330

926

6300

Ogółem: 43 591 712,03 2 167 187,19 45 758 899,22

Kultura fizyczna 181 307,31 60 000,00 241 307,31

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

60 000,00

majątkowe razem: 1 097 871,28 1 230 667,10 2 328 538,38

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

1 146 106,00

Gospodarka mieszkaniowa 141 350,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości
7 100,00

Różne rozliczenia 0,00 17 461,10 17 461,10

17 461,10

majątkowe

Transport i łączność 551 020,50 1 146 106,00 1 697 126,50

134 250,00 7 100,00

Id: 71F88266-2DD1-44E3-9530-0592910AA143. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

657 526,65 273 816,65 248 816,65 32 550,00 216 266,65 15 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 383 710,00 383 710,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 500,00 16 500,00 15 500,00 0,00 15 500,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

674 026,65 290 316,65 264 316,65 32 550,00 231 766,65 15 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 383 710,00 383 710,00 0,00 0,00

481 870,00 150 660,00 125 660,00 31 050,00 94 610,00 15 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 331 210,00 331 210,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 500,00 12 500,00 11 500,00 0,00 11 500,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

494 370,00 163 160,00 137 160,00 31 050,00 106 110,00 15 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 331 210,00 331 210,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 656,65 100 656,65 100 656,65 1 500,00 99 156,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 156,65 102 156,65 102 156,65 1 500,00 100 656,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 208 528,51 40 449 462,42 24 533 633,56 16 434 829,81 8 098 803,75 2 408 796,00 12 900 038,05 435 844,81 0,00 171 150,00 10 759 066,09 10 759 066,09 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 500,00 16 500,00 15 500,00 0,00 15 500,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 225 028,51 40 465 962,42 24 549 133,56 16 434 829,81 8 114 303,75 2 408 796,00 12 901 038,05 435 844,81 0,00 171 150,00 10 759 066,09 10 759 066,09 0,00 0,00

z tego:

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

                                                               Wydatki Budżetu Gminy Mszana na 2020 r.                                         Tabela Nr 2

Z tego:

z tego:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

z tego: w tym:

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

po zmianach

zwiększenie 0,00
75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

75414 Obrona cywilna

po zmianach

zwiększenie 0,00
75421 Zarządzanie kryzysowe

po zmianach 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 337 136,14

przed zmianą 337 136,14

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Id: 71F88266-2DD1-44E3-9530-0592910AA143. Podpisany Strona 1



Tabela nr 3

LP. Wyszczególnienie Klasyfikacja kwota

1.

Przychody z wolnych środków jako nadwyżki 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

wynikających z rozliczeń kredytów z lat 

ubiegłych

§ 950 3 353 528,76         

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek § 952 1 850 000,00         

3.

Nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o 

niewykorzystne środki pieniężne, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustwy o 

finansach pulicznych

§ 957 562 600,53            

5 766 129,29         Przychody

Planowane przychody budżetu Gminy Mszana w 2020 r.

Id: 71F88266-2DD1-44E3-9530-0592910AA143. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z przyznaniem środków z Funduszu Inwestycji Samorządowych na dofinansowanie kosztów

realizacji inwestycji, dotacji celowych na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu

sołeckiego w 2019 r., pomocy finansowej z budżetu Województwa Śląskiego w ramach konkursu Inicjatywa

Sołecka oraz niezaplanowanych pozostałych wpływów, jak również biorąc pod uwagę złożony wniosek

kierownika urzędu gminy o dokonanie zmian w budżecie zachodzi konieczność dokonania zmian w planie

dochodów i wydatków budżetu gminy na 2020 r.

Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2020r.

Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy na 2020 r. o kwotę 2.167.187,19 zł

1. Dział 600 Rozdz.60016 – Środki otrzymane z Funduszu Inwestycji Samorządowych na

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji – 1.146.106,00

2. Dział 700 Rozdz.70005 – Wpływy z najmu i dzierżawy – 632.550,00

3. Dział 700 Rozdz.70005 – Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności – 7.100,00

4. Dział 700 Rozdz.70005 – Wpływy z pozostałych odsetek – 180,71

5. Dział 700 Rozdz.70005 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych – 220,00

6. Dział 710 Rozdz.71004 – Wpływy z finansowania zmian miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego – 30.000,00

7. Dział 750 Rozdz.75023 – Wpływy z różnych dochodów – 570,04

8. Dział 750 Rozdz.75095 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań z umów – 1.476,00

9. Dział 756 Rozdz.75618 – Wpływy z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych węgla

kamiennego – 254.540,54

10. Dział 756 Rozdz.75618 – Wpływy z różnych opłat – 1.000,00

11. Dział 758 Rozdz.75814 – Dotacja celowa na zwrot części wydatków bieżących wykonanych w

ramach funduszu sołeckiego w 2019 r. – 10.709,84

12. Dział 758 Rozdz.75814 – Dotacja celowa na zwrot części wydatków majątkowych wykonanych w

ramach funduszu sołeckiego w 2019 r. – 17.461,10

13. Dział 900 Rozdz.90002 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań z umów – 789,70

14. Dział 900 Rozdz.90015 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań z umów – 4.483,26

15. Dział 926 Rozdz.92695 – Pomoc finansowa z budżetu Województwa w formie dotacji celowej w
ramach konkursu Inicjatywa Sołecka w 2020 r. – 60.000,00

II. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2020 r.

Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na 2020 r. o kwotę 16.500,00 zł

1. Dział 754 Rozdz.75412 – Różne wydatki na rzecz osób fizycznych – wypłata ekwiwalentu dla

członków OSP – 1.000,00

2. Dział 754 Rozdz.75412 – Zakup materiałów i wyposażenia dla OSP – 2.500,00

3. Dział 754 Rozdz.75412 – Zakup usług remontowych w OSP – 1.500,00

4. Dział 754 Rozdz.75412 – Zakup usług zdrowotnych w OSP – 2.000,00

5. Dział 754 Rozdz.75412 – Zakup usług pozostałych w OSP – 1.500,00

Id: 71F88266-2DD1-44E3-9530-0592910AA143. Podpisany Strona 1



6. Dział 754 Rozdz.75412 – Różne opłaty i składaki w OSP – 4.000,00

7. Dział 754 Rozdz.75414 – Zakup usług pozostałych – obrona cywilna – 2.000,00

8. Dział 754 Rozdz.75414 – Szkolenia pracowników z obrony cywilnej – 500,00

9. Dział 754 Rozdz.75421 – Zakup usług pozostałych z zarządzania kryzysowego – 1.500,00

Id: 71F88266-2DD1-44E3-9530-0592910AA143. Podpisany Strona 2



UCHWAŁA NR XXIV/163/2020 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 21 września 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/93/2015 Rady Gminy Mszana z dnia 28 grudnia 2015 roku w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mszana 

Na podstawie art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. 2019 poz. 2010) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. 2020poz. 713), po zasięgniąciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

Rada Gminy Mszana 
uchwala: 

§ 1. Zmienia się Uchwałę Nr XIII/93/2015 Rady Gminy Mszana z dnia 28 grudnia 2015 roku 
w sprawieRegulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mszana, w ten sposób, że: 

1) w §3 ust. 1 pkt 6) oraz pkt 7) otrzymują nowe brzmienie: 

6) odpady opakowaniowe wielomateriałowe (200199), 

7) odpady zielone i bioodpady, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji (200199, 200201, 200203, 
200302), 

2) w §3ust.1 po punkcie 13 dodoaje sie kolejne: 

14) Odpady niekwalifikujace sie do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

15) Odpady niebezpieczne, 

16) Odpady tekstyliów i odzieży, 

3) w §3 ust. 2 pkt 7) otrzymuje nowe brzmienie: 

7) odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

4) w §3 ust. 5. otrzymuje nowe brzmienie: 

5. Wyselekcjonowanych odpadów papieru, metalu, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych oraz odpadów zielonych i bioodpadów, w tym odpadów opakowaniowych ulegających 
biodegradacji nie należy gromadzić w pojemnikach, tylko w specjalnych workach według wskazań 
zamieszczonych w treści na nich nadrukowanej, a w terminie przewidzianym harmonogramem przekazać 
przedsiębiorcy, przy czym przekazanie do odbioru powinno nastąpić nie wcześniej jak po wypełnieniu co najmniej 
50% pojemności worka. 

5) w §3 ust. 6 otrzymuje nowe brzmienie: 

6. Selektywnie zbierane odpady komunalne, papieru, metalu, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów 
opakowaniowych wielomateriałowych oraz odpady zielone i bioodpady, w tym odpady opakowaniowe ulegające 
biodegradacji, które nie są zbierane w workach ze względu na znaczną ilość, podlegają bezpośredniemu 
dostarczeniu przez mieszkańców do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych znajdującego się na 
terenie Gminy Mszana. 

6) w §3 ust. 8. otrzymuje nowe brzmienie: 

8. Przeterminowane leki i chemikalia oraz inne odpady niebezpieczne pochodzące ze strumienia odpadów 
komunalnych powstałe w związku z bytowaniem człowieka, podlegają bezpośredniemu dostarczeniu przez 
mieszkańców do Gminnego Punktu Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych. 

7) w §3 po ust. 12 dodaje się kolejne: 

Id: 4BD4EE25-A672-49D5-938D-4D7DE991E7FE. Podpisany Strona 1



13. Ustala się, że bioodpady nie będą odbierane w miejscu wytworzenia odpadu przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach 
przydomowych i korzystają z częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

14. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest udostępnić pojemniki oraz worki przeznaczone do zbierania 
odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie przy skrajni 
drogi publicznej (nie prywatnej), w miejscu umożliwiającym swobodny do nich dostęp przez pracowników 
przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne. 

8) w §4 po ust. 1. dodaje się kolejny: 

2. Ustala się następujące wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi: 

1) kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w zabudowie jednorodzinnej powinno być 
prowadzone wyłącznie w dostosowanych do tego przydomowych kompostownikach, 

2) kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne powinno odbywać się na przepuszczalnym 
podłożu, 

3) kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w zabudowie jednorodzinnej, może odbywać się 
wyłącznie w granicach nieruchomości, 

4) właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi, jednorodzinnymi, zobowiązani są 
lokalizować kompostownik zgodnie z odpowiednimi przepisami w tym zakresie, 

5) zwalnia się właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi, jednorodzinnymi, 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowych kompostownikach z obowiązku 
posiadania worka na te odpady. 

9) w §7 ust. 2. otrzymuje nowe brzmienie: 

2. Odpady komunalne papieru, metalu, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych, odpady zielone i bioodpady w tym odpady opakowaniowe ulęgające biodegradacji, które są 
zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w workach wyłącznie do tego celu przeznaczonych, 
o następujących ujednoliconych kolorach: 

1) zielonych, z przeznaczeniem na szkło opakowaniowe bezbarwne i kolorowe, o pojemności minimum 80 litrów, 

2) żółtych, z przeznaczeniem na odpady z tworzyw sztucznych i metalu, oraz na odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe o pojemności minimum 80 litrów, 

3) niebieskich, z przeznaczeniem na papier i tekturę, o pojemności minimum 80 litrów, 

4) brązowych, z przeznaczeniem na odpady zielone i bioodpady w tym odpady opakowaniowe ulegające 
biodegradacji o pojemności minimum 80litrów. 

10) §10 otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Utrzymywanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym właściciel 
nieruchomości realizuje przez: 

1) wrzucanie odpadów do pojemników zgodnie z ich przeznaczeniem, 

2) domykanie pojemników wyposażonych w klapy w celu zabezpieczenia przed dostępem wód opadowych, 

3) prowadzenie okresowych dezynfekcji pojemników, 

4) niedopuszczenie do przeciążenia, zalania, zalodzenia, uszkodzenia pojemników. 

2. Utrzymywanie miejsc gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym właściciel 
nieruchomości realizuje przez: 

1) przygotowanie na terenie nieruchomości miejsca w celu ustawienia pojemników i worków do zbierania 
odpadów komunalnych, 

Id: 4BD4EE25-A672-49D5-938D-4D7DE991E7FE. Podpisany Strona 2



2) stawienie pojemników i worków do zbierania odpadów komunalnych w miejscach nie stanowiących 
utrudnienia dla sąsiadów, mieszkańców, użytkowników dróg oraz dostępnych dla pracowników przedsiębiorcy 
firmy wywozowej, 

3) utrzymywanie w odpowiednim stanie sanitarnym oraz porządkowym miejsc gromadzenia odpadów poprzez 
sprzątanie, czyszczenie i porządkowanie tych miejsc dokonywane w miarę potrzeby. 

11) w §11 ust. 4., 5. oraz 8. otrzymują nowe brzmienie: 

4. Pozbywanie się odpadów papieru, metalu, tworzyw sztucznych, szkła odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych odbywać się będzie z terenu nieruchomości w workach nie rzadziej niż co miesiąc. 

5. Pozbywanie się odpadów zielonych i bioodpadów, w tym odpadów opakowaniowych ulęgających 
biodegradacji odbywać się będzie z terenu nieruchomości 1 raz w miesiącu (okres zimowy od 1 listopada do 
31 marca) oraz 2 razy w miesiącu ( okres letni od 1 kwietnia do 31 października). 

8. Pozbywanie się odpadów niebezpiecznych oraz odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek odbywać się będzie 
poprzez bezpośrednie dostarczenie ich do Gminnego Punktu Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych w określonych 
dniach i godzinach tj. w każdą sobotę za wyjątkiem dni świątecznych w godzinach od 11.00.do 15.00. 

12) Rozdział 5 otrzymuje nowe brzmienie:Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki 
odpadami. 

§ 14. 1. Cele szczegółowe w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi realizuje się zgodniez Planem 
Gospodarowania Odpadami Komunalnymi Województwa Śląskiego. 

2. W celu zapobiegania powstawaniu odpadów, które jest działaniem stojącym najwyżej w hierarchii sposobów 
postępowania z odpadami zaleca się: 

1) stosowanie opakowań wielokrotnego użytku, 

2) podejmowanie działań zmierzających do ponownego wykorzystania poprzez odnowę, naprawę, bądź 
przekazanie innym osobom lub instytucjom do dalszego użytkowania sprawnych, lecz zbytecznych 
przedmiotów. 

3. Wytwórcy odpadów komunalnych, obowiązani są do stosowania takich form konsumpcji oraz surowców 
i materiałów, które pozwolą utrzymać ilość wytwarzanych odpadów na możliwie najniższym poziomie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z mocą 
obowiazującą od 1 stycznia 2021 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

Id: 4BD4EE25-A672-49D5-938D-4D7DE991E7FE. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

W związku ze zmianą ustway z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach w brzmieniu obowiazującym od 6 września 2019 roku ustawodawca zobowiazuje Radę
Gminy do dostosowania uchwał wydanych przed dniem wejścia w życie ustawy zmieniajacej
ustawa z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
oraz niektórych innych ustaw w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie tejze ustawy.

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach projekt uchwały został przedłożony do zaopiniowania Państwowemu Powiatowemu
Inspektorowi Sanitarnemu
w Wodzisłaiu Śląskim.

Id: 4BD4EE25-A672-49D5-938D-4D7DE991E7FE. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XXIV/164/2020 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 21 września 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/94/2015 Rady Gminy Mszana z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3 i 3c ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. 2019 poz. 2010) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. 2020 poz. 713), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

Rada Gminy Mszana 
uchwala: 

§ 1. Zmienia się Uchwałę Nr XIII/94/2015 Rady Gminy Mszana z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w ten sposób, że: 

1) w §1 ust. 2 pkt 7) i pkt 8) otrzymują nowe brzmienie: 

7) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

8) odpady zielone i bioodpady, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, 

2) w §1 ust. 2 po punkcie 14 dodaje się kolejne: 

15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

16) odpady niebezpieczne, 

17) odpady tekstyliów i odzieży, 

3) w §1 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

3. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) oraz Gminnym Punkcie Zbiórki 
Odpadów Niebezpiecznych odbierana będzie każda ilość następujących odpadów komunalnych: 

1) odpady komunalne z papieru, metalu, tworzyw sztucznych, szkła, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

3) odpady zielone i bioodpady, 

4) zużyte opony, 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

6) odpady remontowe, budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne pochodzące ze strumienia 
odpadów komunalnych powstałych w gospodarstwach domowych, 

7) przeterminowane leki, 

8) chemikalia, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

11) odpady niebezpieczne, 

Id: 2E70F763-B0E5-4495-9AC5-141E3672FBEF. Podpisany Strona 1



12) odpady tekstyliów i odzieży, 

4) w §1 ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

5. Odpady z papieru, metalu, tworzyw sztucznych, szkła oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe 
gromadzone w odpowiednich workach, określone w Uchwale w sprawie regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Mszana oddzielnie dla każdej frakcji, odbierane będą bezpośrednio od właścicieli 
nieruchomości nie rzadziej niż raz na miesiąc. Odpady zielone i bioodpady, w tym odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe ulegające biodegradacji odbierane będą nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu w okresie od 
1 kwietnia do 31 października, a w pozostałym okesie 1 raz w miesiacu. 

5) w §1 ust. 7 otrzymuje nowe brzmienie: 

7. Odpady, które należy gromadzić na nieruchomości oddzielnie, tj. przeterminowane leki, chemikalia, zużyte 
baterie i akumulatory oraz okresowo zwiększone ilości odpadów z papieru, metalu, tworzyw sztucznych, odpadów 
opakowaniowych wielomateriałowych, właściciel nieruchomości zabudowanej zobowiazany jest zagospodarować 
w następującey sposób: ᠆ przekazać do PSZOK zlokalizowanego na terenie Gminy Mszana w terminach 
i godzinach pracy punktu, ᠆ przeterminowane leki wrzucić do pojemników znajdujących się w wyznaczonych 
aptekach lub przekazać do PSZOK, ᠆ baterie należy wrzucać do oznaczonych pojemników znajdujących się 
w Urzędzie Gminy Mszana, szkołach lub przekazać do PSZOK, 

6) w §1 po ustępie 11. dodaje sie kolejny: 

12. Ustala się, że bioodpady nie będą odbierane w miejscu wytwarzania odpadu przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady stanowiace odpady komunalne w kompostowanikach 
przydomowych i korzystają z częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
W takim przypadku właściciele tych nieruchomości są zwolnieni z obowiazku posiadania pojemników lub worków 
przeznaczonych na zbieranie bioodpadów. 

§ 2. Zmienia się załącznik do Uchwały opisanej w §1 - Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych oraz Gminnego Punktu Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych w Gminie Mszana, w ten sposób, że: 

1) w §1 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

2. PSZOK zlokalizowany jest na terenie Gminy Mszana. 

2) w §2 w ustepie 1 po punkcie 9 dodaje się kolejne: 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

11) odpady niebezpieczne. 

12) odpady tekstyliów i odzieży, 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVII/127/2020 Rady Gminy Mszana z dnia 24 luty 2020 roku zmieniająca 
Uchwałę Nr XIII/94/2015 z dnia 28 grudnia 2015 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie 
tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

Id: 2E70F763-B0E5-4495-9AC5-141E3672FBEF. Podpisany Strona 2



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2021 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

Id: 2E70F763-B0E5-4495-9AC5-141E3672FBEF. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest koniecznością dostosowania dotychczas
obowiazującego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Mszana do
przepisów znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.

Id: 2E70F763-B0E5-4495-9AC5-141E3672FBEF. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XXIV/165/2020 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 21 września 2020 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości 

ciekłych 

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 pkt 15 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. 2019 poz.2010) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020 poz. 713), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych 

Rada Gminy Mszana 

uchwala: 

§ 1. 1. Określa się górną stawkę opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszoną przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są zobowiazani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz gminy, w wysokości 200 zł brutto za jednorazowy odbiór 1m3 odpadów komunalnych, gdy odpady są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Stosuje sie wyższą górną stawkę opłaty za usługi, o których mowa w ust. 1, w wysokości 400 zł za 
jednorazowy odbiór 1m3  odpadów komunalnych, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny. 

§ 2. Określa się górną stawkę opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych w wysokości 50,00 zł brutto za jednorazowy odbiór 1 m3 nieczystości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 4. Traci moc Uchwała NR XXVII/14/2013 Rady Gminy Mszana z dnia 4 marca 2013r. w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie pozbywania się zebranych 
na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2021 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

Id: 71ABE65D-A652-46B9-BB78-A15DD528C141. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podjęcie uchwały wynika z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach, która stanowi, że Rada Gminy w drodze uchwały określi górne
stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu
nieruchomości nieczystości ciekłych oraz, którzy nie są zobowiazani do ponoszenia opłat za
gosodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy.

W zwiazku z tym, iż ostatnia uchwała została podjęta w roku 2013 oraz ze względu na wzrost
kosztów ponoszonych przez przedsiębiorstwa podjęcie uchwały zmieniającej dotychczasowe
stawki jest zasadne.

Id: 71ABE65D-A652-46B9-BB78-A15DD528C141. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XXIV/166/2020 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 21 września 2020 r. 

w sprawie: zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania gmin wchodzących w sklad Aglomeracji 
Jastrzębie-Zdrój przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic Aglomeracji 

Jastrzębie-Zdrój w nowym kształcie 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. poz. 713) oraz art. 87 ust. 2 i 3, art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. 
Prawo wodne (Dz.U. z 2020r. poz. 310) 

Rada Gminy Mszana 
uchwala: 

§ 1.  Wyrazić wolę zawarcia porozumienia pomiędzy gminami: Jastrzębie - Zdrój (gminą wiodącą), Mszana 
i Godów wchodzącymi w skład Aglomeracji Jastrzębie - Zdrój wyznaczonej w związku z realizacją Krajowgo 
Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, którego treść określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Przedmiotem porozumienia będzie współdziałanie gmin wymienionych w § 1 przy realizacji zadania 
wynikającego z art. 92 i art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. - Prawo wodne polegającego na wyznaczeniu 
obszarów i granic aglomeracji Jastrzębie - Zdrój. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

Id: B793CEAA-9A86-4568-84CC-A4CC54197DE1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/166/2020 

Rady Gminy Mszana 

z dnia 21 września 2020 r. 

Porozumienie 

Zawarte w dniu ......2020 roku pomiędzy: 

1) Miastem Jastrzębie - Zdrój 

reprezentowanym przez Prezydenta Miasta Jastrzębie - Zdrój - Annę Hetman 

2) Gminą Godów 

reprezentowaną przez Wójta Gminy Godów - Mariusz Adamczyk 

3) Gminą Mszana 

reprezentowaną przez Wójta Gminy Mszana - Mirosław Szymanek 

Na podstawie art. 10 ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020r. poz. 713) oraz art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. - Prawo wodne (Dz.U. z 2020r. poz. 310) 
strony niniejszego porozumienia ustalają, co następuje: 

§ 1.  Gminy zawierają Porozumienie w celu realizacji zadania polegającego na zaktualizowaniu obszaru 
i granic Aglomeracji Jastrzębie - Zdrój. 

§ 2.  

1. Strony Porozumienia wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania polegającego na zaktualizowaniu 
obszaru i granic Aglomeracji Jastrzębie - Zdrój, wyznaczonej w związku z realizacją Krajowego Programu 
Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

2. W tym celu gminy zobowiązują się do podejmowania niezbędnych działań w przypadku konieczności 
zmiany obszarów aglomeracji i jej granic. 

3. Strony Porozumienia zoboweiązują się również do współpracy i przekazywania informacji związanych ze 
sprawozdawczością Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych (KPOŚK) oraz przekazywania 
danych do ankiet i opracowań związanych z aglomeracją, której są częścią. 

4. Miasto Jastrzębie - Zdrój, z uwagi na fakt, iż spośród stron Porozumienia jest gminą o największej 
równoważnej liczbie mieszkańców, odpowiedzialna będzie za przygotowanie sprawozdań z realizacji Krajowego 
Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych (art. 89 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. - Prawo wodne) i podjęcia 
niezbędnych działań w zakresie zamiany obszarów i granic aglomeracji. 

5. Szczegółowy podział obowiązków związanych z realizacją niniejszego Porozumienia ustalany będzie 
odrębnie przez Strony. 

§ 3.  Z tytułu realizacji Porozumienia jego strony nie będą zgłaszać wzajemnych roszczeń finansowych. 

§ 4.  Strony Porozumienia ustalają, iż Porozumienie zostanie zawarte na czas nieokreślony i może zostać 
rozwiązane przez każdą ze stron z zachowaniem sześciomiesięcznego okresu wypowiedzenia. 

§ 5.  Wszelkie zmiany warunków niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej w postaci aneksu pod 
rygorem nieważności. 

§ 6.  

1. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Miasto Jastrzębie - Zdrój zobowiązuje się skierować Porozumienie do publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

§ 7.  W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem zastosowanie mają powszechnie obowiązujące przepisy 
prawa, a w szczególności Kodeksu Cywilnego oraz ustawy z dnia 20 lipca 2017r. - Prawo wodne. 

Id: B793CEAA-9A86-4568-84CC-A4CC54197DE1. Podpisany Strona 1



§ 8.  Porozumienie podpisano w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej z gmin - stron 
Porozumienia oraz w jednym podlegającym publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 9.  Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Miasto Jastrzębie - Zdrój   ................................................. 

Gmina Godów   .................................................  

Gmina Mszana    .................................................

Id: B793CEAA-9A86-4568-84CC-A4CC54197DE1. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych na podstawie Uchwały

nr IV/55/10/2014 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 29 września 2014r. w sprawie wyznaczenia

Aglomeracji Jastrzębie - Zdrój (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2014r. poz. 5142) została wyznaczona

aglomeracja Jastrzębie - Zdrój, w sklad której wchodzą: Miasto Jastrzębie - Zdrój, Gmina Godów i Gmina

Mszana. Miasto Jastrzębie - Zdrój pełni w powyższej aglomeracji rolę gminy wiodącej z uwagi na

największą równoważną liczbę mieszkańców (RLM).

Artykuł 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2020r. poz. 310) nakłada na Prezydenta

Miasta Jastrzębia - Zdrój obowiązek dokonywania przeglądów obszaru i granic aglomeracji oraz

zaistniałych zmian równoważnej liczby mieszkańców i w razie potrzeby poinformowania Rady Miejskiej

Jastrzębia - Zdrój o konieczności zmian obszaru i granic aglomeracji. ponadto z dniem 31 grudnia 2020r.

upływa termin ważności aktów prawa miejscowego uchwalonego na mocy poprzedniej ustawy Prawo

wodne (art. 565 ust. 2 ustawy Prawo wodne z 2020r. poz. 310).

W związku z realizacją zadań budowy kanalizacji wynikających z założeń Wieloletniego Planu Rozwoju i

Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Jastrzębskiego Zakładu

Wodociągów i Kanalizacji S.A. wykazuje konieczność zaktualizowania Aglomeracji Jastrzębie - Zdrój w

zakresie RLM oraz w zakresie jej granic.

W celu wyznaczenia aglomeracji, gminy wchodzące w jej skład winny zawrzeć porozumienie. Podstawą do

zawarcia porozumienia - zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 usatwy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2020r. poz 713) - będą stosowne uchwały podjęte przez Rady wszystkich gmin

wchodzących w skład Aglomeracji Jastrzębie - Zdrój.

Id: B793CEAA-9A86-4568-84CC-A4CC54197DE1. Podpisany Strona 1


